リニアポテンショメータ
ショートストロークタイプ
T/TS シリーズ
TR/TRS シリーズ
特長
・超コンパクト設計：18㎜ｘ18㎜
・1 億回の長寿命
・優れたリニアリティ：±0.05%

タイプ TR/TRS-0010... TR/TRS-0025... TR/TRS-0050... TR/TRS-0075... TR/TRS-0100...
寸法 寸法図を参照ください
ハウジングの長さ（寸法 A +1 mm） 48 mm 63 mm 94.4 mm 134.4 mm 166 mm
機械的動作範囲（寸法 B±1.5mm） 15 mm 30 mm  55 mm 80 mm 105 mm
フランジナット SW-10（寸法 C） 7 mm 12 mm 12 mm 12 mm 12 mm
端位置におけるプッシュロッドの余長（寸法 D） 6 mm 32 mm 32 mm 32 mm 32 mm
重量（ケーブル / コネクター仕様） 80/- g 120/74 g 150/100 g 180/128 g 200/150 g
ワイパー付き作動ロッド重量 18 g 25 g 36 g 48 g 57 g
動作力、水平（拡張 / 縮小） ≤ 3.5 / 5 N ≤ 2.5 / 5 N ≤ 2.5 / 5 N ≤ 2.5 / 5 N ≤ 2.5 / 5 N
エンドストップ動作力 最大 5N
最大動作周波数 * 20 Hz 18 Hz 14 Hz 11 Hz 10 Hz
*）データは重要なアプリケーションの「プローブチップアップ」を参照しています。
注文仕様　T/TS シリーズ
Page 2
P/N タイプ 電気的測定範囲 電気接続 単独リニアリティ
400023202 T-0025 0 ... 25 mm Cable ≤ ±0.2 %FS 推奨タイプ
400023203 T-0050 0 ... 50 mm Cable ≤ ±0.15 %FS 推奨タイプ
400023204 T-0075 0 ... 75 mm Cable ≤ ±0.1 %FS 推奨タイプ
400023205 T-0100 0 ... 100 mm Cable ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400023206 T-0150 0 ... 150 mm Cable ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400107032 TS-0025-101 0 ... 25 mm Connector M8 ≤ ±0.2 %FS 推奨タイプ
400107035 TS-0050-101 0 ... 50 mm Connector M8 ≤ ±0.15 %FS 推奨タイプ
400107038 TS-0075-101 0 ... 75 mm Connector M8 ≤ ±0.1 %FS 推奨タイプ
400107040 TS-0100-101 0 ... 100 mm Connector M8 ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400107042 TS-0150-101 0 ... 150 mm Connector M8 ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400023232 TS-0025 0 ... 25 mm Connector M16 ≤ ±0.2 %FS 推奨タイプ
400023233 TS-0050 0 ... 50 mm Connector M16 ≤ ±0.15 %FS 推奨タイプ
400023234 TS-0075 0 ... 75 mm Connector M16 ≤ ±0.1 %FS 推奨タイプ
400023235 TS-0100 0 ... 100 mm Connector M16 ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400023236 TS-0150 0 ... 150 mm Connector M16 ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400023207 T-0025-1 0 ... 25 mm Cable ≤ ±0.1 %FS
400023208 T-0050-1 0 ... 50 mm Cable ≤ ±0.1 %FS
400023209 T-0050-05 0 ... 50 mm Cable ≤ ±0.05 %FS
400023213 T-0075-05 0 ... 75 mm Cable ≤ ±0.05 %FS
400023214 T-0100-05 0 ... 100 mm Cable ≤ ±0.05 %FS
400023215 T-0150-05 0 ... 150 mm Cable ≤ ±0.05 %FS
400107033 TS-0025-1-101 0 ... 25 mm Connector M8 ≤ ±0.1 %FS
400107037 TS-0050-1-101 0 ... 50 mm Connector M8 ≤ ±0.1 %FS
400107036 TS-0050-05-101 0 ... 50 mm Connector M8 ≤ ±0.05 %FS
400107039 TS-0075-05-101 0 ... 75 mm Connector M8 ≤ ±0.05 %FS
400107041 TS-0100-05-101 0 ... 100 mm Connector M8 ≤ ±0.05 %FS
400107043 TS-0150-05-101 0 ... 150 mm Connector M8 ≤ ±0.05 %FS
400023237 TS-0025-1 0 ... 25 mm Connector M16 ≤ ±0.1 %FS
400023238 TS-0050-1 0 ... 50 mm Connector M16 ≤ ±0.1 %FS
400023239 TS-0050-05 0 ... 50 mm Connector M16 ≤ ±0.05 %FS
400023243 TS-0075-05 0 ... 75 mm Connector M16 ≤ ±0.05 %FS
400023244 TS-0100-05 0 ... 100 mm Connector M16 ≤ ±0.05 %FS
400023245 TS-0150-05 0 ... 150 mm Connector M16 ≤ ±0.05 %FS
配送に含まれるアクセサリ
• 調整可能なクランプ 2xZ-45 および 4x シリンダーネジ M4x10DIN EN ISO 1207
• ボールカップリング
注文仕様 TR/TRS シリーズ
Page 3
P/N タイプ 電気的測定範囲 電気接続 単独リニアリティ
400023260 TR-0010 0 ... 10 mm Cable ≤ ±0.25 %FS 推奨タイプ
400023261 TR-0025 0 ... 25 mm Cable ≤ ±0.2 %FS 推奨タイプ
400023262 TR-0050 0 ... 50 mm Cable ≤ ±0.15 %FS 推奨タイプ
400023263 TR-0075 0 ... 75 mm Cable ≤ ±0.1 %FS 推奨タイプ
400023264 TR-0100 0 ... 100 mm Cable ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400107044 TRS-0010-101 0 ... 10 mm Connector M8 ≤ ±0.25 %FS 推奨タイプ
400107045 TRS-0025-101 0 ... 25 mm Connector M8 ≤ ±0.2 %FS 推奨タイプ
400107047 TRS-0050-101 0 ... 50 mm Connector M8 ≤ ±0.15 %FS 推奨タイプ
400107051 TRS-0075-101 0 ... 75 mm Connector M8 ≤ ±0.1 %FS 推奨タイプ
400107053 TRS-0100-101 0 ... 100 mm Connector M8 ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400023271 TRS-0025 0 ... 25 mm Connector M16 ≤ ±0.2 %FS 推奨タイプ
400023272 TRS-0050 0 ... 50 mm Connector M16 ≤ ±0.15 %FS 推奨タイプ
400023273 TRS-0075 0 ... 75 mm Connector M16 ≤ ±0.1 %FS 推奨タイプ
400023274 TRS-0100 0 ... 100 mm Connector M16 ≤ ±0.075 %FS 推奨タイプ
400023265 TR-0025-1 0 ... 25 mm Cable ≤ ±0.1 %FS
400023266 TR-0050-1 0 ... 50 mm Cable ≤ ±0.1 %FS
400023267 TR-0050-05 0 ... 50 mm Cable ≤ ±0.05 %FS
400023268 TR-0075-05 0 ... 75 mm Cable ≤ ±0.05 %FS
400023269 TR-0100-05 0 ... 100 mm Cable ≤ ±0.05 %FS
400107046 TRS-0025-1-101 0 ... 25 mm Connector M8 ≤ ±0.1 %FS
400107050 TRS-0050-1-101 0 ... 50 mm Connector M8 ≤ ±0.1 %FS
400107049 TRS-0050-05-101 0 ... 50 mm Connector M8 ≤ ±0.05 %FS
400107052 TRS-0075-05-101 0 ... 75 mm Connector M8 ≤ ±0.05 %FS
400107054 TRS-0100-05-101 0 ... 100 mm Connector M8 ≤ ±0.05 %FS
400023275 TRS-0025-1 0 ... 25 mm Connector M16 ≤ ±0.1 %FS
400023276 TRS-0050-1 0 ... 50 mm Connector M16 ≤ ±0.1 %FS
400023277 TRS-0050-05 0 ... 50 mm Connector M16 ≤ ±0.05 %FS
400023278 TRS-0075-05 0 ... 75 mm Connector M16 ≤ ±0.05 %FS
400023279 TRS-0100-05 0 ... 100 mm Connector M16 ≤ ±0.05 %FS
配送に含まれるアクセサリ
• 調整可能なクランプ 2xZ-45 および 4x シリンダーネジ M4x10DIN EN ISO 1207
• プローブチップ
Page 4